
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 427

4051

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 2026.  4051

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
έτους 2026, των υπαλλήλων του Δήμου Βόλου, που ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχου.  4055

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων που έχουν οριστεί να ασκούν τη γραμμα-
τειακή εξυπηρέτηση των συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Βόλου, κατά τη 
διάρκεια του έτους 2026.  4056

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, καθώς και τις νυκτερινές ώρες, προσωπικού του αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής 
Αστυνομίας του Δήμου Βόλου, για το έτος 2026.  4058

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2874 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-

λήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 2026.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).
2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινούμενων 

υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (Α΄ 94).
3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 21).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 
98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

5. Το π.δ. 138/2010 (Α΄ 231), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας».
6. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολι-
τών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

04.02.2026 10:42:44

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 427/02.02.20264052

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 136).

7. Την υπ’ αρ. 40282/22.07.2025 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλαριώτου 
του Κωνσταντίνου στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902) .

8. Τα υπ’ αρ. 6855/09.01.2026, 14545/15.01.2026 (Ορθή Επανάληψη) έγγραφα της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
«Έκδοση απόφασης περί καθορισμού ανώτατου αριθμού ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης για το 
έτος 2026».

9. Την υπ’ αρ. 5178/08.01.2026 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί 
ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2026 της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
ανά Περιφερειακή Ενότητα για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης υπαλλήλων εκτός έδρας για το έτος 2026, 
ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 363/28/19.12.2025 (Α.Δ.Α.: ΨΩΙΨ7ΛΡ-1ΥΦ) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 333/05.01.2026 (Α.Δ.Α.: 6ΤΘ2ΟΡ10-
ΛΜΞ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το έτος 2026, ως εξής:

ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΟΝΙΜΩΝ, Ι.Δ.Α.Χ. ΚΑΙ Ι.Δ.Ο.Χ.

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ
Ανώτατος Αριθμός Επιτρεπόμενων Ημερών 

Μετακίνησης

ΠΕ Γεωτεχνικών 60 ημέρες

ΠΕ Δασκάλων 60 ημέρες

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 60 ημέρες

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60 ημέρες

ΠΕ Ιατρών 60 ημέρες

ΠΕ Ιατρών Δημόσιας Υγείας Ε.Σ.Υ 60 ημέρες

ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών 60 ημέρες

ΠΕ Μαθηματικών 60 ημέρες

ΠΕ Μεταφραστών - Διερμηνέων 60 ημέρες

ΠΕ Μηχανικών 60 ημέρες

ΠΕ Οδοντιατρικής 60 ημέρες

ΠΕ Περιβάλλοντος 60 ημέρες

ΠΕ Πληροφορικής 60 ημέρες

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 60 ημέρες

ΠΕ Φαρμακευτικής 60 ημέρες

ΠΕ Φυσικής Αγωγής 60 ημέρες

ΠΕ Ψυχολόγων 60 ημέρες

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60 ημέρες

ΤΕ Επισκεπτών Υγείας 60 ημέρες

ΤΕ Εποπτών Δημόσιας Υγείας 60 ημέρες

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 60 ημέρες



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4053Τεύχος B’ 427/02.02.2026

ΜΟΝΙΜΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ
Ανώτατος Αριθμός Επιτρεπόμενων Ημερών 

Μετακίνησης

ΤΕ Μαιευτικής 60 ημέρες

ΤΕ Μηχανικών 60 ημέρες

ΤΕ Νοσηλευτικής 60 ημέρες

ΤΕ Πληροφορικής 60 ημέρες

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 60 ημέρες

ΤΕ Τεχνολόγων Τροφίμων 60 ημέρες

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 60 ημέρες

ΔΕ Γεωτεχνικών 60 ημέρες

ΔΕ Γεωτεχνικών Γεωργίας 60 ημέρες

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60 ημέρες

ΔΕ Κλιβανιστών - Απολυμαντών - Αποστειρωτών 60 ημέρες

ΔΕ Οδηγών 60 ημέρες

ΔΕ Πληροφορικής 60 ημέρες

ΔΕ Τεχνικού 60 ημέρες

ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας/Κτηνοτροφίας 60 ημέρες

ΔΕ Τεχνικών Εργαστηρίων Τροφίμων 60 ημέρες

ΔΕ Τηλεφωνητών 60 ημέρες

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων 60 ημέρες

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 60 ημέρες

ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού 60 ημέρες

ΥΕ Επιμελητών 60 ημέρες

ΥΕ Επιμελητών - Κλητήρων 60 ημέρες

ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 60 ημέρες

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων 60 ημέρες

ΥΕ Φυλάκων 60 ημέρες

ΙΔΑΧ

ΚΛΑΔΟΣ Ανώτατος Αριθμός Επιτρεπόμενων Ημερών Μετακίνησης

ΠΕ Αρχαιολόγων 60 ημέρες 

ΠΕ Γεωτεχνικών 60 ημέρες

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 60 ημέρες

ΠΕ Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό 60 ημέρες

ΠΕ Κοινωνικών Επιστημών 60 ημέρες

ΠΕ Μεταφραστών - Διερμηνέων 60 ημέρες

ΠΕ Μηχανικών 60 ημέρες



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 427/02.02.20264054

ΙΔΑΧ

ΚΛΑΔΟΣ Ανώτατος Αριθμός Επιτρεπόμενων Ημερών Μετακίνησης

ΠΕ Περιβάλλοντος 60 ημέρες

ΠΕ Πληροφορικής 60 ημέρες

ΠΕ Φυσικής Αγωγής 60 ημέρες

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60 ημέρες

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 60 ημέρες

ΤΕ Μηχανικών 60 ημέρες

ΤΕ Μηχανικών Εμπορικού Ναυτικού 60 ημέρες

ΤΕ Πληροφορικής 60 ημέρες

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 60 ημέρες

ΔΕ Διοικητικού 60 ημέρες

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 60 ημέρες

ΔΕ Οδηγών 60 ημέρες

ΔΕ Τελωνειακών 60 ημέρες

ΔΕ Τεχνικού 60 ημέρες

ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας/Κτηνοτροφίας 60 ημέρες

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργου 60 ημέρες

ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων 60 ημέρες

ΙΔΟΧ

ΚΛΑΔΟΣ Ανώτατος Αριθμός Επιτρεπόμενων Ημερών Μετακίνησης

ΠΕ Διαφόρων Κλάδων 60 ημέρες 

ΤΕ Διαφόρων Κλάδων 60 ημέρες

ΔΕ Διαφόρων Κλάδων 60 ημέρες

ΥΕ Διαφόρων Κλάδων 60 ημέρες

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

Δικηγόροι με Έμμισθη εντολή 60 ημέρες

Ειδικοί Σύμβουλοι 60 ημέρες

Ειδικοί Συνεργάτες 60 ημέρες



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4055Τεύχος B’ 427/02.02.2026

Επιστημονικοί Συνεργάτες 60 ημέρες

Δημοσιογράφοι 60 ημέρες

Εκτελεστικός Γραμματέας 60 ημέρες

Περιφερειακός Συντονιστής Πολιτικής Προστασίας 60 ημέρες

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό στους 
παρακάτω κωδικούς:

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2026

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ

ΦΟΡΕΑΣ 0073
ΑΛΕ 2420489001 

(Λοιπά Έξοδα 
Μετακίνησης)

ΦΟΡΕΑΣ 0073
ΑΛΕ 2420403001 

(Ημερήσια 
Αποζημίωση)

ΦΟΡΕΑΣ 0073
ΑΛΕ 2420405001 

(Έξοδα Διανυκτέρευσης)

Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 300.000,00 € 230.000,00 € 100.000,00 €

Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΟΡΑΔΩΝ 83.000,00 € 113.500,00 € 91.000,00 €

Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 165.000,00 € 110.000,00 € 15.000,00 €

Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 155.000,00 €  72.800,00 € 23.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 703.000,00 € 526.300,00 € 229.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 20 Ιανουαρίου 2026

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΡΑΛΑΡΙΩΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 4150 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 

2026, των υπαλλήλων του Δήμου Βόλου, που ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων» (ν. 3584/2007, Α΄ 143), 

καθώς και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), σύμφωνα με τις οποίες ρυθμίζεται, από 1/1/2016, το θέμα της απασχόλησης του 
προσωπικού, μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση 
εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση των αναγκών των 
υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμο-
γής του εν λόγω νόμου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, καθώς και το προσωπικό ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
και ορισμένου χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 427/02.02.20264056

5. Την υπ’ αρ. 554/2012 (Β΄ 2746) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, περί καθορισμού εξαιρετικού 
ωραρίου λειτουργίας κάποιων από τις Υπηρεσίες του Δήμου, μεταξύ των οποίων περιλαμβάνονται και τα 
Ληξιαρχεία των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Βόλου.

6. Την υπ’ αρ. 12951/152139/7-10-2019 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 3817, περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχου 
στις Ληξιαρχικές Περιφέρειες Βόλου και Νέας Αγχιάλου του Δήμου Βόλου στις υπαλλήλους Γκόλια Βασιλική 
και Κατρακαλίδου Αφροδίτη, αντίστοιχα.

7. Την υπ’ αρ. 15075/180784/18-10-2019 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄4004, περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχου 
στη Ληξιαρχική Περιφέρεια Πορταριάς στον υπάλληλο Μακρή Εμμανουήλ.

8. Τo γεγονός ότι για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4144/2013, οι οποίες τροποποίησαν διατάξεις του 
προηγούμενου ν. 344/1976 «περί Ληξιαρχικών Πράξεων», απαιτείται η απασχόληση των πιο πάνω Ληξιάρχων, 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου και κατά τις Κυριακές και αργίες.

9. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου, 
οικονομικού έτους 2026.

10. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, κατά 
τη διάρκεια του έτους 2026, των πιο κάτω υπαλλήλων οι οποίοι ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχου στις τρεις (3) 
Ληξιαρχικές Περιφέρειες του Δήμου Βόλου, ως εξής:

·  Βασιλική Γκόλια του Ευθυμίου, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α΄, Ληξίαρχο 
Περιφέρειας Βόλου.

·  Αφροδίτη Κατρακαλίδου του Ιωάννη, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού με βαθμό Α΄, 
Ληξίαρχο Περιφέρειας Ν. Αγχιάλου.

·  Μακρή Εμμανουήλ του Χαραλάμπους, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού με βαθμό Α΄, 
Ληξίαρχο Περιφέρειας Πορταριάς.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας και σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων που ορίζονται για 
την απασχόληση κάθε υπαλλήλου στην παρ. Α-2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο 
για υπερωριακή εργασία και μέχρι 96 ώρες/εξάμηνο για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπε-
ρωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων και θα βαρύνει την πίστωση με:

Αναλυτικός Κωδικός Εξόδου (ΑΛΕ) Προϋπολογισμού οικ. έτους 2026: 2120202001.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και θα ισχύει από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της.

Bόλος, 20 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ

Ι

Αριθμ. 4149 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων που έχουν οριστεί να ασκούν τη γραμματεια-

κή εξυπηρέτηση των συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια 

του έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α΄ 143), καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δα-
νείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176) με τις οποίες ρυθμίζεται, από 1/1/2016, το θέμα της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4057Τεύχος B’ 427/02.02.2026

απασχόλησης του προσωπικού, μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας, για 
την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση 
των αναγκών των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμο-
γής του εν λόγω νόμου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, καθώς και το προσωπικό ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
και ορισμένου χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με την οποία οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους.

5. Την υπ’ αρ. 1080/2024 (ΑΔΑ:Ψ32ΕΩ96-ΠΧΓ) απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου, με την οποία 
εγκρίθηκε η πρόταση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών αναφορικά με τον ορισμό των υπαλλήλων που 
τηρούν τα πρακτικά των Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Βόλου.

6. Τo υπ’ αρ. 138860/18-12-2025 έγγραφο της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών, στο 
οποίο επισημαίνεται η ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων που έχουν οριστεί να ασκούν 
τη γραμματειακή εξυπηρέτηση των Συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων, σε περίπτωση που τα εν λόγω 
καθήκοντα ασκούνται εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου 
οικονομικού έτους 2026.

8. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-
ταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τους πιο κάτω υπαλλήλους του Δήμου, με τους αναπληρωτές τους, να ασκούν τη γραμματειακή 
εξυπηρέτηση των συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Βόλου και καθιερώνουμε υπερωριακή 
εργασία, κατά τη διάρκεια του έτους 2026, σε περίπτωση άσκησης των εν λόγω καθηκόντων εκτός ωραρίου 
υπηρεσίας, ως εξής:

· Στην Δημοτική Κοινότητα Βόλου την Παπαϊωάννου Μαρία του Θεοδώρου, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικη-
τικού - Οικονομικού με βαθμό Α΄, με αναπληρωτή, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός της, τον Χαρχαλάκη 
Νικόλαο του Βασιλείου, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, με βαθμό Α΄.

· Στις Δημοτικές Κοινότητες Νέας Ιωνίας και Γλαφυρών τη Μάνου Θεανώ του Δημητρίου, κλάδου/ειδικότη-
τας ΔΕ Πληροφορικής με βαθμό Β΄, με αναπληρωτή, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός της, τον Ντέρτσα 
Στέργιο του Αποστόλου, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α΄.

· Στις Δημοτικές Κοινότητες Νέας Αγχιάλου, Μικροθηβών και Αϊδινίου τον Δροσόπουλο Δημήτριο του 
Κωνσταντίνου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού με βαθμό Α΄, με αναπληρώτρια, σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματός του, την Κατρακαλίδου Αφροδίτη του Ιωάννη, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού, με βαθμό Α΄.

· Στις Δημοτικές Κοινότητες Διμηνίου και Σέσκλου τον Ντέρτσα Στέργιο του Αποστόλου, κλάδου/ειδικότητας 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α΄, με αναπληρώτρια, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του, την 
Κόκκορη Μαρίνα του Πέτρου, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού, με βαθμό Α΄.

· Στις Δημοτικές Κοινότητες Πορταριάς, Άλλης Μεριάς και Κατωχωρίου τον Μακρή Εμμανουήλ του Χαρα-
λάμπους, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, με βαθμό Α΄, με αναπληρώτρια, σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματός του, την Κοντοζήση Ασημίνα του Δημητρίου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού, με βαθμό Α΄.

· Στις Δημοτικές Κοινότητες Ανακασιάς, Αγίου Ονουφρίου και Άνω Βόλου τη Σφέτσου Αγγελική του Θεοδώρου, 
κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, με βαθμό Α΄, με αναπληρώτρια, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύ-
ματός της, την Κοντοζήση Ασημίνα του Δημητρίου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, με βαθμό Α΄.

· Στις Δημοτικές Κοινότητες Αγριάς και Δράκειας, την Κωστίμπα Ανδρομάχη του Βασιλείου, κλάδου/ειδικό-
τητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, με βαθμό Α΄, με αναπληρώτρια, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός της, 
την Κρομμύδα Μαρία του Σπυρίδωνα, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας, με βαθμό Α΄.

· Στις Δημοτικές Κοινότητες Κάτω Λεχωνίων, Άνω Λεχωνίων, Αγίου Βλασίου και Αγίου Λαυρεντίου, την 
Κρομμύδα Μαρία του Σπυρίδωνα, κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας, με βαθμό Α΄, με αναπληρώτριες, 
σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός της, τις: Αϊβαλή Μαριάννα του Γεωργίου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοι-
κητικού - Λογιστικού, με βαθμό Α΄, όσον αφορά στις Δημοτικές Κοινότητες Κάτω Λεχωνίων και Άνω Λεχωνίων 
και Κωστίμπα Ανδρομάχη του Βασιλείου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, με βαθμό Α΄, όσον 
αφορά στις Δημοτικές Κοινότητες Αγίου Βλασίου και Αγίου Λαυρεντίου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 427/02.02.20264058

· Στην Δημοτική Κοινότητα Μακρινίτσας την Κοντοζήση Ασημίνα του Δημητρίου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού, με βαθμό Α΄, με αναπληρωτή, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός της, τον Μακρή 
Εμμανουήλ του Χαραλάμπους, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού, με βαθμό Α΄.

Εφόσον τα καθήκοντα που ανατίθενται στους πιο πάνω υπαλλήλους ασκούνται εκτός ωραρίου υπηρεσίας, 
θα πρέπει να λαμβάνονται υπόψη τα χρονικά όρια της παρ. Α-2α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα 
με τα οποία η υπερωριακή απασχόληση ορίζεται μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται μετά από βεβαίωση του αρμόδιου Αντιδημάρχου, 
αναφορικά με τον αριθμό και τη χρονική διάρκεια των συνεδριάσεων, καθώς και βεβαίωση του αρμόδιου 
προϊσταμένου σχετικά με την απασχόληση του κάθε υπαλλήλου εκτός ωραρίου εργασίας και θα βαρύνει τις 
πιστώσεις με:

Αναλυτικός Κωδικός Εξόδου (ΑΛΕ) Προϋπολογισμού οικ. έτους 2026: 2120201001.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και θα ισχύει από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της.

Bόλος, 20 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ

Ι

Αριθμ. 4146 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες, καθώς και τις νυκτερινές ώρες, προσωπικού του αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής Αστυνο-

μίας του Δήμου Βόλου, για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α΄ 143), καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων 
και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), σύμφωνα με τις οποίες ρυθμίζεται, από 1/1/2016, το θέμα της 
απασχόλησης του προσωπικού, μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας, για 
την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και για την εξυπηρέτηση 
των αναγκών των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμο-
γής του εν λόγω νόμου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, καθώς και το προσωπικό ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
και ορισμένου χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους.

5. Το άρθρο 4 του ν. 5003/2022, (Α΄ 230).
6. Τo υπ’ αρ. 3188/15-1-2026 έγγραφο της αναπληρώτριας του Προϊσταμένου του Τμήματος Δημοτικής 

Αστυνομίας στο οποίο επισημαίνεται η αναγκαιότητα υπερωριακής απασχόλησης, αλλά και απασχόλησης 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μόνιμου και ΙΔΑΧ προσωπικού που υπηρετεί στο Τμήμα αυτό, στη 
διάρκεια του έτους 2026, προκειμένου να ενισχυθεί η γραμματειακή υποστήριξη και το ελεγκτικό δυναμικό 
κατά τις απογευματινές βάρδιες και νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ώρες για την τήρηση της 
αντικαπνιστικής νομοθεσίας, τη συνδρομή της υπηρεσίας σε καταστάσεις εκτάκτου ανάγκης, λόγω θεομηνιών, 
τη διενέργεια εκτάκτων ελέγχων παράνομης και ελεγχόμενης στάθμευσης, καθώς και για τη συμμετοχή σε 
ελέγχους μεικτών κλιμακίων.

7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου, 
οικονομικού έτους 2026.

8. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-
ταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

4059Τεύχος B’ 427/02.02.2026

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθώς και τις νυκτερινές ώρες, μόνιμου και ΙΔΑΧ προσωπικού του αυτοτελούς Τμήματος Δημοτικής 
Αστυνομίας του Δήμου Βόλου, στη διάρκεια του έτους 2026, προκειμένου να καλυφθούν υπηρεσιακές ανάγκες, 
όπως αυτές αναλυτικά εκτέθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, ως εξής:

Προτεινόμενος αριθμός μόνιμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων του αυτοτελούς Τμήματος 
Δημοτικής Αστυνομίας

Υπερωριακή απογευματινή 
εργασία

Εννιά (9) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότ. ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας

5.300

Τέσσερις (4) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότ. ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας

Δώδεκα (12) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότ. ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας

Ενός (1) υπάλληλου κλάδου ΔΕ Πληροφορικής, Ειδικότητας ΔΕ Προσωπικού Η/Υ

Ενός (1) υπάλληλου κλάδου/ Ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών

Ενός (1) υπάλληλου κλάδου ΔΕ Οπτικοακουστικών Μέσων, Ειδικότητας ΔΕ 
Ηχοληπτών - Επιμελητών Μουσικής

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 5.300
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 25.000,00 €
Αναλυτικός Κωδικός Εξόδου (ΑΛΕ) Προϋπολογισμού οικ. έτους 2026: 2120201001 

Προτεινόμενος αριθμός μόνιμων υπαλλήλων του Τμήματος

Νυκτερινή 
καθημερινή 

εργασία πέραν της 
υποχρεωτικής

Εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν της 
υποχρεωτικής

Εννιά (9) υπάλληλοι κλάδου/ειδικότ. ΠΕ Δημοτικής Αστυνομίας

1.300

2.700

Τέσσερις (4) υπάλληλοι κλάδου/ειδ. ΤΕ Δημοτικής Αστυνομίας

Δώδεκα (12) υπάλληλοι κλάδου/ειδ. ΔΕ Δημοτικής Αστυνομίας

Ενός (1) υπάλληλου κλάδου ΔΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΔΕ 
Προσωπικού Η/Υ

-

Ενός (1) υπάλληλου κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Κηπουρών -

Ενός (1) υπάλληλου κλάδου ΔΕ Οπτικοακουστικών Μέσων, 
Ειδικότητας ΔΕ Ηχοληπτών - Επιμελητών Μουσικής

-

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 4.000
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 25.000,00 €
Αναλυτικός Κωδικός Εξόδου (ΑΛΕ) Προϋπολογισμού οικ. έτους 2026: 2120202001

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων που ορίζονται 
στην παρ. Α-2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο για απογευματινή εργασία, μέχρι 
96 ώρες/εξάμηνο για νυκτερινή εργασία και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, για κάθε υπάλληλο).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται με σχετική βεβαίωση αναφορικά με την απασχό-
ληση των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και θα ισχύει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της.

Bόλος, 20 Ιανουαρίου 2026

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 427/02.02.20264060

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02004270202260010*


